
Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3191 — broj 34 

Općina Klana 

36. 
Na temelju članka 19. Stavak 4. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 19. Statuta Općine 
Klana (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 26/01), Općinsko vijeće Općine Klana, na sjednici odr
žanoj 14. prosinca 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o Proračunu Općine Klana za 2002. godinu 

Članak 1. 
Proračun Općine Klana za 2002. sastoji se od: 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
Proračun za 2002. 

PRIHODI 2.686.600,00 kn 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 282.000,00 kn 
RASHODI 2.628.500,00 kn 
RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 
IMOVINU 340.100,00 kn 

A. PRIHODI OPĆI DIO 
Kto in Opis Plan 2001. Plan 2002. Razlika+/- % 01/02 
611 POREZNI PRIHODI 1.065.032,00 1.001.100,00 -63.932,00 93,0% 
61111 1406 P/D od nesamostalnog rada 921.920,00 866.600,00 -55.320,00 94,0% 

1414 P/D do propisanih iznosa 0,00 5.000,00 5.000,00 0,0% 
61121 1430 P/D od obrta i drugih djelatnosti 56.816,00 55.000,00 -1.816,00 96,8% 
61123 1457 P/D od povrem.samost.djelatnosti 58.960,00 55.000,00 -3.960,00 93,3% 
61112 1465 P/D od drugih pov.sam.djelatnosti 3.216,00 2.500,00 -716,00 77,7% 
61131 1503 P/D od imov. i imov. prava 5.360,00 4.000,00 -1.360,00 74,6% 
61151 1619 P/D po godišnjoj prijavi 10.720,00 7.000,00 -3.720,00 65,3% 
61161 1627 P/D u postupku nadzora 8.040,00 6.000,00 -2.040,00 74,6% 
612 POREZI NA DOBIT 70.000,00 90.000,00 20.000,00 128,6% 
61211 1606 Porez na dobit 70.000,00 90.000,00 20.000,00 128,6% 
613 POREZI NA IMOVINU 201.000,00 71.000,00 -130.000,00 35,3% 
61341 2848 P/p nekretnina 200.000,00 70.000,00 -130.000,00 35,0% 
61314 1716 Porez na kuće za odmor 1.000,00 1.000,00 0,00 100,0% 
614 POREZI NA ROBU I USLUGE 80.300,00 90.000,00 9.700,00 112,1% 

1724 Porez na reklame 1.300,00 0,00 -1.300,00 0,0% 
61424 1708 Porez na potrošnju 20.000,00 25.000,00 5.000,00 125,0% 
61453 1732 Porez na tvrtku odnosno naziv 59.000,00 60.000,00 1.000,00 101,7% 

1740 Porez na korištenje javnih površina 0 5.000,00 5.000,00 0,0% 
642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 312.000,00 292.500,00 -19.500,00 93,8% 
64219 7749 Naknade za koncesije 3.000,00' 1.000,00 -2.000,00 33,3% 
64132 7790 Prihodi od kamata po viđenju 20.000,00 2.000,00 -18.000,00 10.0% 

7790 Prihodi od zateznih kamata 0,00 10.000,00 10.000,00 0,0% 
64229 7811 Naknada za korišt.sajmen.prostora 40.000,00 35.000,00 -5.000,00 87,5% 
64229 5738 Naknada za grobna mjesta 33.000,00 30.000,00 -3.000,00 90,9% 
64221 7722 Prihodi od najma posl. prostora 210.000,00 210.000,00 0,00 100,0% 
64221 5835 Stanarina 6.000,00 4.500,00 -1.500,00 75,0% 
652 PRIHODI POPOSEBNIM PROPISIMA 731.000,00 915.000,00 184.000,00 125,2% 
65231 5720 Prihodi od komunalnog doprinosa 190.000,00 190.000,00 0,00 100,0% 
65232 5770 Komunalna naknada građana 80.000,00 133.000,00 53.000,00 166,3% 
65232 57701 Komunalna naknada firme 380.000,00 532.000,00 152.000,00 140.0% 
65241 7714 Prihodi od Hrvatskih šuma 55.000,00 50.000,00 -5.000,00 90,9% 
65269 7706 Ostali primici-voda, vodop. i dr. 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 50.0% 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

C. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE 
I ZADUŽIVANJA 15.000,00 kn 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
I ZAJMOVE 15.000,00 kn 

NETO ZADUŽIVANJE/FINACIRANJE . 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK+RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 
+NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci utvrđeni planom prihoda i izdataka Pro

računa općine Klana za 2002. godinu utvrđuju se po skupi
nama kako slijedi: 



65269 7781 
661 
66121 . 5789 
66121 57891 
711 
71112 7803 
72119 7820 
72149 7757 
633 
63312 77066 
63322 77065 
812 
81212 7897 

Povrat u proračun 
PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
Prihodi od reklama 
Prodaja reljefa i razglednica 
PRIHODI OD PROD.NEFINANC.IMOV. 
Prihodi od prodaje zemljišta 
Prihodi od prodaje stanova 
Prihodi od prodaje grob.mjesta 
POTPORE IZ PRORAČUNA 
Prihodi od ŽPG-tekuće potpore 
Prihodi od ŽPG-kapitalne potpore 
PRIMICI OD GLAVNICE ZAJMOVA 
Povrati u proračun-krediti 
Višak prihoda iz 2000. godine 
Svega 

6,000,00 0,00 -6.000,00 0,0% 
11.000,00 9.000,00 -2.000,00 81,8% 
6.000,00 6.000,00 0,00 100,0% 
5.000,00 3.000,00 -2.000,00 60,0% 

568.400,00 282.000,00 -286.400,00 49,6% 
503.400,00 242.000,00 -261.400,00 48,1% 
10.000,00 10.000,00 0,00 100,0% 
55.000,00 30.000,00 -25.000,00 54,5% 
302.000,00 218.000,00 -84.000,00 72,2% 
200.000,00 118.000,00 -82.000,00 59,0% 
102.000,00 100.000,00 -2.000,00 98,0% 
45.000,00 15.000,00 -30.000,00 33,3% 
45.000,00 15.000,00 -30.000,00 33,3% 
62.302,77 0,00 -62.302,77 0,0% 

3.448.034,77 2.983.600,00 -402.132,00 86,5% 

RASHODI OPĆI DIO 
kto in opis Plan 2001. Plan 2002. Razlika+/- %01/02 

Rashodi za zaposlene 292.330,00 208.000,00 -84.330,00 71,15% 
Plaće za zaposlene 1 288.330,00 205.000,00 -83330,00 71,10% 
Regres za god.odmor 1 4.000,00 3.000,00 -1.000,00 75,00% 
Ostali rashodi za zaposlene 65.000,00 26.000,00 -39.000,00 40,00% 
Naknade za bolest, inv.i smrtni slučaj 1 5.000,00 6.000,00 1.000,00 120.00% 
Otpremnine 1 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 33,33% 
Doprinosi na plaće 52.815,00 39.000,00 -13.815,00 73,84% 
Doprinos za MIO (I. stup) 1 27.825,00 19.000,00 -8.825,00 68,28% 
Doprinos za MIO (II. stup) 1 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 
Doprinos za zdravstvo 1 22.680,00 16.500,00 -6.180,00 72,75% 
Doprinosi za dopunsko zdr.osigur. 1 0,00 0,00 0,00 0,00% 
Doprinos za zapošljavanje 1 2.310,00 2.500,00 190,00 1083% 
Naknade troškova zaposlenima 12,000,00 13.000,00 1.000,00 108,33% 
Dnevnice za sl.putovanja u zemlji 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
Naknade za prije, na si. putu u zemlji 2 10.000,00 11.000,00 1.000,00 110,00% 
Seminari, savjetovanja i simpoziji 1 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
Rashodi za materijal i energiju 120.739,12 157.040 )̂0 36.300,88 130,07% 
Uredski materijal 1 12.600,00 13.000,00 400,00 103,17% 
Literatura (publikacije, časopisi, i dr.) 1 8.715,00 '8.715,00 0,00 100,00% 
Arhivski materijal 1 2.625,00 2.625,00 0,00 100,00% 
Materijal i sredstva za čišćenje 1 2.300,00 2.300,00 0,00 100,00% 
Službena, radna i zaštitna odjeća 1 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 
Lož ulje za grijanje - dječji vrtić 5 1.500,00 25.500,00 24.000,00 1.700,00% 
Električna energija - općina 1 8.400,00 8.400,00 0,00 100,00% 
Električna energija - javna rasvjeta 7 71.879,12 80.000,00 8.120,88 111,30% 
Električna energija - groblje 8 735,00 500,00 -235,00 68,03% 
Električna energija - kino i društ.dom. 3 2.500,00 3.000,00 500,00 120,00% 
Gorivo za kosilicu 7 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
Lož Ulje za grijanje općine 1 5.485,00 6.000,00 515,00 109,39% 
Lož ulje za grijanje - kino i drva 3 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00% 
Sitan inventar 1 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00% 
Rashodi za usluge 581.435,00 590.000,00 8.565,00 101,47% 
Usluge telefona i telefaksa 1 5.775,00 6.500,00 725,00 112,55% 
Usluge Interneta 1 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00% 
Poštarina (pisma, tiskanice i dr.) 1 21.000,00 21.000,00 0,00 100,00% 
Ostale usluge za komunik. (mob.) 1 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00% 
Usl.tek.i inv. održ.gra4.stamb.obj. 7 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00% 
Usl.tek. i inv.održ.građ.posl.objek. 7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
Usl. tek. i inv.održ.domova i crkvica 3 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
Usl.tek. i inv.održ.zgrade Općine 7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
Usl.tekxxlržavanja opreme . 1 10.250,00 10.000,00 -250.00 97,56% 
Usl.tek.održavanja javne rasvjete 7 41.750,00 50.000,00 8.250,00 119,76% 
Usluge tek. i inv.održa.cesta 7 21.000,00 40.000,00 19.000,00 190,48% 
Usluge tek.i inv.održ. kanalizac. 7 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 
Usluge tek. i inv.održ. parkova 7 30.000,00 5.000,00 -25.000,00 16,67% 
Usluge tek. i inv.održavanja groblja 8 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
Ostale usluge tek. i inv. održavanja 7 4.000,00 10.000,00 6.000,00' 250,00% 
Tisak Glasnika -2 39.000,00 35.430,00 -3.570,00 90,85% 
Izložbeni prostor na sajmovima 3 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
Promidžbeni materijal (razgl.prosp.)' 2 5.000,00 7.000,00 2.000,00 140,00% 

311 ' 
31111 1 
31111 7 
312 
31219 8 
31214 9 
313 
31311 3 
31312 2 
31321 4 
31322 5 
31331 6 
321 
32111 80 
32115 15 
32131 65 
322 
32211 53 
32212 71 
32213 56 
32214 57 
32215 58 
32239 182 
32231 20 
32231 23 
32231 26 
32231 29 
32234 41 
32239 38 
32239 37 
32251 294 
323 
32311 59 
32312 60 
32313 62 
32319 63, 
32321 98 
32321 101 
32321 102 
32321 104 
32322 95 
32322 113 
32329 107 
32329 108 
32329 116 
32329 117 
32329 119 
32332 68 
32333 282 
32334 75 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3193 — 

32334 300 Promidžbeni mat. (suveniri) 2 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
32339 74 Ostale usl. infor. (sl.akti, natječaji) 2 22.050,00 20.000,00 -2.050,00 90,70% 
32341 32 Opskrba vodom - općina 1 1.785,00 1.500,00 -285,00 84,03% 
32341 35 Opskrba vodom - groblje 8 1.155,00 1.000,00 -155,00 86,58% 
32341 36 Opskrba vodom - intervencije DVD 7 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00% 
32342 44 Odvoz kućnog - smeća 1 2.800,00 2.800,00 0,00 100,00% 
32342 50 Odvoz smeća groblje 8 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
32343 185 Deratizacija i dezinsekcija 7 14.700,00 17.000,00 2.300,00 115,65% 
32349 51 Ost.kom.usluge-vodna naknada 1 2.770,00 2.770,00 0,00 100,00% 
32349 47 Čišćenje javnih površina 7 112.000,00 112.000,00 0,00 100,00% 
32349 48 Čišćenje snijega 7 11.250,00 12.000,00 750,00 106,67% 
32349 205 Odvoz krupnog otpada 7 5.000,00 20.000,00 15.000,00 400,00% 
32371 68 Autorski honorari (Glasnik) 2 18.000,00 17.000,00 -1.000,00 94,44% 
32372 164 Ugovori o djelu 1 5.000,00 2.000,00 -3.000,00 40,00% 
32372 167 Ugovori o djelu 7 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 75,00% 
32372 173 Ugovori o djelu 8 5.000,00 2.000,00 -3.000,00 40,00% 
32373 146 Usluge odvjetn.i pravnog savjetov. 1 15.650,00 15.000,00 -650,00 95,85% 
32375 204 Geodetske - katastar.usluge 2 19.000,00 19.000,00 0,00 100,00% 
32377 152 Usluge agencija, studentskog serv. 1 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 66,67% 
32379 158 Vojak-knjigovodstvene usluge 1 44.500,00 44.500,00 0,00 100,00% 
32381 285 Usluge ažuriranja računalnih baza 1 20.500,00 6.500,00 -14.000,00 31,71% 
32382 286 Usluge razvoja softwarea 1 4.000,00 18.000,00 14.000,00 450,00% 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslov. 204.370,00 273.170,00 68.800,00 133,66% 
32911 11 Naknade članov.predst.i rad.tijela 2 43.000,00 114.800,00 71.800,00 266,98% 
32911 12 Porezi na naknade 2 10.500,00 28.000,00 17.500,00 266,67% 
32922 86 Premije osiguranja imovine 1 14.700,00 14.700,00 0,00 100,00% 
32923 89 Premije osiguranja zaposlenih 1 1.470,00 1.470,00 0,00 100,00% 
32923 Premije osiguranja vijećnika 2 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00% 
32931 128 Reprezentacija 2 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 
32931 129 Reprezentacija-kom.sustav 7 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 50,00% 
32931 131 Međunarodni susreti 3 9.000,00 10.000,00 1.000,00 111,11% 
32931 134 Rashodi za proslave 2 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00% 
32931 137 Rashodi za proslavu Dani M. Laginje 3 3.700,00 15.000,00 11.300,00 405,41% 
32931 140 Rashodi za pokroviteljstva 2 17.000,00 15.000,00 ^2.000,00 88,24% 
32999 141 Rashodi za javnu prig.dekoraciju 2 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
32999 142 Ostali rashodi (referendum, izbori) 2 28.000,00 0,00 -28.000,00 0,00% 
32999 160 Ostali nespom.rash.poslovanja 2 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00% 
343 Ostali financijski izdaci 11.790,00 11.790,00 0,00 100,00% 
34311 125 Usluge banaka 1 1.575,00 1.575,00 0,00 100,00% 
34312 122 Usluge platnog prometa 1 6.615,00 6.615,00 0,00 100,00% 
34349 161 Ost.nesp.finan.izdaci pristojbe 1 3.600,00 3.600,00 0,00 100,00% 
351 Subvencije 413.500,00 383.500,00 -30.000,00 92,74% 
35121 266 Subvencije jav.sektoru Autotrolej 7 400.000,00 360.000,00 -40.000,00 90,00% 
35231 221 Subven.za Centar brdsko pl.poljop. 2 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00% 
35231 220 Subvencije za poljop. - sadnice 2 13.500,00 13.500,00 0,00 100,00% 
372 Naknade građanima i kućanstvima 164.700,00 289.000,00 124.300,00 175,47% 
37212 191 Pomoć obiteljima i kućanstvima 6 30.000,00 20.000,00 -10.000,00 66,67% 
37215 195 Stipendije i školarine 5 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00% 
37224 203 Prehrana-školske marende 6 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
37229 143 Pokloni za sv. Nikolu 5 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
3^229 194 Naknade u naravi - Dom Lopača 6 24.000,00 18.000,00 -6.000,00 75.00% 
37229 254 Naknade u naravi - soc.program 6 12.700,00 13.000,00 300,00 102,36% 
37229 257 Naknade u naravi - prijevozi OŠ 6 13.000,00 13.000,00 0,00 100,00% 
37229 215 Tekuće donacije - dječji vrtić 5 50.000,00 160.000,00 110.000,00 320,00% 
37229 200 Naknade u naravi (hrana za dojenčad) 6 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 
381 Tekuće donacije 504.100,00 468.000,00 -36.100,00 92,84% 
38114 260 Tekuće donacije pohtič.strankama 2 5.000,00 4.000,00 -1.000,00 80,00% 
38114 263 Tekuće donacije udrugama građana 2 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
38114 212 Tekuće donacije PZ sv. Jerolim 3 6.000,00 7.000,00 1.000,00 116,67% 
38114 218 Tekuće donacije PZ M. Laginja 3 15.000,00 20.000,00 5.000,00 133,33% 
38114 236 Tekuće donacije Društvu za povj. 3 36.000,00 30.000,00 -6.000,00 83,33% 
38114 237 Tekuće donacije UHVDR 2 3.000,00 2.000,00 -1.000,00 66,67% 
38114 238 Tekuće donacije udrug.mačkara 2 14.000,00 8.000,00 -6.000,00 57,14% 
38115 224 Tekuće donacije HNK Klana 4 180.000,00 150.000,00 -30.000,00 83,33% 
38115 227 Tekuće donacije Karate kl. Klana 4 13.000,00 12.000,00 -1.000,00 92,31% 
38115 230 Tekuće donacije boćarskim klub. 4 36.000,00 30.000,00 -6.000,00 83,33% 
38115 197 Tekuće donacije HLD Zec 7 8.000,00 8.000,00 0,00 100,00% 
38115 233 Tekuće donacije PD Pliš 4 15.600,00 15.000,00 -600,00 96,15% 
38115 242 Tekuće donacije - šk.šport.klub 4 6.000,00 5.000,00 -1.000,00 83,33% 



Stranica 3194 — broj 34 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. prosinca 20011 

38117 130 
38119 209 
38119 221 
382 
38212 287 
38225 313 
38229 284 
384 
38421 23 
4 
411 
41119 285 
421 
42131 302 
42149 305 
42149 312 
42149 306 
42271 311 
422 
42271 293 
42271 299 
42219 281 
451 
451 314 
451 317 
451 318 
451 325 

51612 329 

Tekuće donacije - uspješni sport, i uč. 
Tekuće donacije Vatr. zaj. i 2 DVD-a 
Tekuće donacije Osnovnoj školi 
Kapitalne donacije 
Kapitalne donacije - Vodovod i kan. 
Kapitalne donacije sportskim druš. 
Kapitalne donacije - dječji vrtić 
Rashodi iz proteklih godina 
Rashodi iz proteklih godina - jav. rasvj. 
Rashodi (za nabavu nefinancijske imovine) 
Materijalna imovina - prirodna bogatstva 
Ostala zemljišta - okoliš groblja 
Građevinski objekti 
Ceste 
Nesporne, gr. obj, - nogostup-projekt 
Nespomenuti gr. obj. - grobna mjesta 
Nespomenuti gr. obj. - ugibališta 
Nespomenuti gr. obj. - javna rasvjeta 
Oprema 
Nabava opreme (bina) 
Uređaji i oprema (ralica) 
Nabava opreme (vijećnica) 
Dodatna ulaganja na gradev. objektima 
Stambeni prostor 
Poslovni prostor 
Kulturni i sakralni objekti 
Ceste 
UKUPNI RASHODI 
Izdaci za dane zajmove obrtnicima 

4 3.500,00 2.000,00 -1.500,00 57,14% 
2 120.000,00 140.000,00 20.000,00 116,67% 
5 38,000,00 30.000,00 -8.000,00 78,95% 

337.434,77 120.000,00 -217.434,77 35,56% 
7 17.132,00 10.000,00 -7.132,00 58,37% 
4 50.000,00 100.000,00 50.000,00 200,00% 
5 270.302,77 10.000,00 -260,302,77 3,70% 

60.120,88 50.000,00 -10.120,88 83,17% 
7 60.120,88 50.000,00 -10.120,88 83,17% 

0,00 12.000,00 12.000,00 0,00% 
8 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00% 

268.000,00 110.000,00 -158.000,00 41,04% 
7 80.000,00 40.000,00 -40.000,00 50,00% 
7 10.000,00 20.000,00 10.000,00 200,00% 
8 53.000,00 40.000,00 -13.000,00 75,47% 
7 85.000,00 0,00 -85.000,00 0,00% 
7 40.000,00 10.000,00 -30.000,00 25,00% 

21.000,00 13.100,00 -7.900,00 62,38% 
2 700,00 0,00 -700,00 0,00% 
7 0,00 8.100,00 8100,00 0,00% 
1 21.000,00 5.000,00 -16.000,00 23,81% 

318.000,00 205.000,00 -113.000,00 64,47% 
7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
7 100.000,00 130.000,00 30.000,00 130,00% 
3 25.000,00 30.000,00 5.000,00 120,00% 
7 188.000,00 40.000,00 -148.000,00 21,28% 

3.427.684,77 2.968.600,00 -459.084,77 84,80% 
2 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 0,75% 

3.448.034,77 2.983.600,00 -526.084,77 84,73% 

Članak 3. 
Posebni dio Proračuna, sadrži rashode planirane po kori

snicima i nositeljima sredstava, po osnovnim i potankim na
mjenama: 
B: RASHODI POSEBNI DIO 

Razdjel: 1 Upravni odjel 
Kto in Opis « 2 Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- %01/02 
31111 1 Plaće za zaposlene 1 288.330,00 205.000,00 -83.330,00 71,10% 
31111 7 Regres za god. odmor L 4.000,00 3.000,00 -1.000,00 75,00% 
31219 8 Naknade za bolest, inv. i smrtni slučaj L 5.000,00 6.000,00 1.000,00 120,00% 
31214 9 Otpremnine L 60.000,00 20.000,00 -40.000,00 33,33% 
31311 3 Doprinos za MIO (I. stup) ] L 27.825,00 19.000,00 -8.825,00 68,28% 
31312 2 Doprinos za MIO (II. stup) L 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 
31321 4 Doprinos za zdravstvo L 22.680,00 16.500,00 -6.180,00 72,75%, 
31322 5 Doprinosi za dopunsko zdr. osigur. L 0,00 0,00 0,00 0,00% 
31331 6 Doprinos za zapošljavanje L 2.310,00 2.500,00 190,00 108,23% 
32111 80 Dnevnice za si. putovanja u zemlji L 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
32131 65 Seminari, savjetovanja i simpoziji l 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
32211 53 Uredski materijal l 12.600,00 13.000,00 400,00 103,17% 
32212 71 Literatura (publikacije, časopisi, i dr.) L 8.715,00 8.715,00 0,00 100,00% 
32213 56 Arhivski materijal l 2.625,00 2.625,00 0,00 100,00% 
32214 57 Materijal i sredstva za čišćenje L 2.300,00 2.300,00 0,00 100,00% 
32215 58 Službena, radna i zaštitna odjeća l 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00% 
32231 20 Električna energija - općina L 8.400,00 8.400,00 0,00 100,00% 
32239 38 Lož ulje za grijanje - općina L 5.485,00 6.000,00 515,00 10939% 
32251 294 Sitan inventar L 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00% 
32311 59 Usluge telefona i telefaksa l 5.775,00 6.500,00 725,00 112,55% 
32312 60 Usluge Interneta L 0,00 2.000,00 • i 2.000,00 0,00% 
32313 62 Poštarina (pisma, tiskanice i dr.) L 21.000,00 21.000,00 0,00 100,00% 
32319 63 Ostale usluge za komunikaciju (mob) L 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00% 
32322 95 Usl. tek. održavanja opreme L 10.250,00 10.000,00 -250,00 97,56% 
32341 32 Opskrba vodom - općina L 1.785,00 1.500,00 -285,00 84,03% 
32342 44 Odvoz kućnog smeća L 2.800,00 2.800,00 0,00 100,00% 
32349 51 Ost. kom. usluge - vodna naknada [ 2.770,00 2.770,00 0,00 100,00% 
32372 164 Ugovori o djelu L 5.000,00 2.000,00 -3.000,00 4o;oo% 
32373 146 Usluge odvjetnika i pravnog savjetov. L 15.650,00 15.000,00 -650,00 95,85% 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3195 — broj 34 

32377 152 
32379 158 
32381 285 
32382 286 
32922 86 
32923 89 
34311 125 
34312 122 
34349 161 
42219 281 

Usluge agencija, studentskog serv. 
Vojak - knjigovodstvene usluge 
Usluge ažuriranja računalnih baza 
Usluge razvoja softvvarea 
Premije osiguranja imovine 
Premije osiguranja zaposlenih 
Usluge banaka 
Usluge platnog prometa 
Ost. nesp. financ. izdaci - pristojbe 
Nabava opreme (vijećnica) 

1 15.000,00 10.000,00 -5.000,00 66,67% 
1 44.500,00 44.500,00 0,00 100,00% 
1 20.500,00 6.500,00 -14.000,00 31,71% 
1 4.000,00 18.000,00 14.000,00 450,00% 
1 14.700,00 14.700,00 0,00 100,00% 
1 1.470,00 1.470,00 0,00 100,00% 
1 1.575,00 1.575,00 0,00 100,00% 
1 6.615,00 6.615,00 0,00 100,00% 
1 3.600,00 3.600,00 0,00 100,00% 
1 21.000,00 5.000,00 -16.000,00 23,81% 

Ukupno razdjel 1 653.260,00 498.570,00 -154.690,00 76,32% 

Razdjel: 2 Općinsko vijeće 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- % 01/02 
32115 15 
32332 68 
32334 75 
32334 300 
32339 74 
32371 68 
32375 204 
32911 11 
32911 12 
32923 
32931 128 
32931 134 
32931 140 
32999 141 
32999 142 
32999 160 
35231 221 
35231 220 
38114 260 
38114 263 
38114 237 
38114 238 
38119 209 
42271 293 
51612 329 

Naknade za prijev. na. si. putu u zemlji 
Tisak Glasnika 
Promidžbeni materijali (razgl. prosp.) 
Promidžbeni materijali (suveniri) 
Ostale usl. informir. (si. akti, natječaji) 
Autorski honorari (Glasnik) 
Geodetske-katastarske usluge 
Naknade članovima predst. i rad. tijela 
Porezi na naknade 
Premije osiguranja vijećnika 
Reprezentacija 
Rashodi za proslave 
Rashodi za pokroviteljstva 
Rashodi za javnu prig. dekoraciju 
Ostali rashodi (referendum, izbori) 
Ostali nesporne, rashodi poslovanja 
Subvencije za Centar brdsko-pl-poljop. 
Subvencije za poljopr. - sadnice 
Tekuće donacije političkim strankama 
Tekuće donacije udrugama građana 
Tekuće donacije UHVDR 
Tekuće donacije udrugama mačkara 
Tekuće donacije Vatr. zaj. i 2 DVD-a 
Nabava opreme (bina) 
Izdaci za dane zajmove obrtnicima 

2 10.000,00 11.000,00 1.000,00 110,00% 
2 39.000,00 35,430,00 -3.570,00 90,85% 
2 5.000,00 7.000,00 2.000,00 140,00% 
"2 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
2 22.050,00 20.000,00 -2.050,00 90,70% 
2 18.000,00 17.000,00 -1.000,00 94,44% 
2 19.000,00 19.000,00 0,00 100,00% 
2 43.000,00 114.800,00 71.800,00 266,98% 
2 10.500,00 28.000,00 17.500,00 266,67% 
2 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00% 
2 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 
2 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00% 
2 17.000,00 15.000,00 -2.000,00 88,24% 
2 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
2 28.000,00 0,00 -28.000,00 0,00% 
2 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00% 
2 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00% 
2 13.500,00 13.500,00 0,00 100,00% 
2 5.000,00 4.000,00 -1.000,00 80,00% 
2 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
2 3.000,00 2.000,00 -1.000,00 66,67% 
2 14.000,00 8.000,00 -6.000,00 57,14% 
2 120.000,00 140.000,00 20.000,00 116,67% 
2 700,00 0,00 -700,00 0,00% 
2 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 0,75 

Ukupno razdjel 3 464.750,00 538.930,00 74.180,00 115,96% 

Razdjel: 3 Kultura 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- % 01/02 
32231 29 
32239 37 
32321 102 
32333 282 
32931 131 
32931 137 
38114 212 
38114 218 
38114 236 
451 318 

Električna energija - kino i društ. dom. 
Lož ulje za grijanje - kino i drva 
Usl. tek. i inv. održ. domova i crkvica 
Izložbeni prostor na sajmovima 
Međunarodni susreti * 
Rashodi za proslavu Dani M. Laginje 
Tekuće donacije PZ sv. Jerolim 
Tekuće donacije PZ M. Laginja 
Tekuće donacije Društvu za povj. 
Kulturni i sakralni objekti 

3 2.500,00 3.000,00 500,00 120,00% 
3 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00% 
3 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
3 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
3 9.000,00 10.000,00 1.000,00 111,11% 
3 3.700,00 15.000,00 11.300,00 405,41% 
3 6.000,00 7.000,00 1.000,00 116,67% 
3 15.000,00 20.000,00 5.000,00 133,33% 
3 36.000,00 30.000,00 -6.000,00 83,33% 
3 25.000,00 30.000,00 • 5.000,00 120,00% 

UKUPNO RAZDJEL 3 107.200,00 127.000,00 198.000,00 118,47% 

Razdjel: 4 Sport 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- % 01/02 
38115 224 
38115 227 
38115 230 
38115 233 
38115 242 
38117 130 
38225 313 

Tekuće donacije HNK-a »Klana« 
Tekuće donacije Karate kl. »Klana« 
Tekuće donacije boćarski klub. 
Tekuće donacije PD »Pliš« 
Tekuće donacije šk. športski klub 
Tekuće donacije - uspješni sport, i uč. 
Kapitalne donacije sportskim druš. 

4 180.000,00 150.000,00 -30.000,00 83,33% 
4 13.000,00 12.000,00 -1.000,00 92,31% 
4 36.000,00 30.000,00 -6.000,00 83,33% 
4 15.600,00 15.000,00 -600,00 96,15% 
4 6.000,00 5.000,00 -1.000,00 83,33% 
4 3.500,00 2.000,00 -1.500,00 57,14% 
4 50.000,00 100.000,00 50.000,00 200,00% 

Ukupno razdjel 4 304.100,00 314.000,00 9.900,00 103,26% 



Stranica 3196 — broj 34 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. 

Razdjel: 5 Obrazovanje 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- . %01/02 
32219 182 
37215 195 
37229 143 
37229 215 
38119 221 
38229 284 

Lož ulje za grijanje - dj. vrtić 
Stipendije i školarine 
Pokloni za sv. Nikolu 
Tekuće donacije - dječji vrtić 
Tekuće donacije Osnovnoj školi 
Kapitalne donacije ^ dječji vrtić 

5 1.500,00 25.500,00 0,00 1.700,00% 
5 0,00 30.000,00 30.000,00 0,oo% 
5 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
5 50.000,00 160.000,00 110.000,00 320,00% 
5 38.000,00 30,000,00 -8.000,00 78,95% 
5 270.302,77 10.000,00 -260.302,77 3,70% 

Ukupno razdjel 5 375.302,77 265.500,00 -109.802,77 70,74% 

Razdjel: 6 Socijalna zaštita 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- %01/02 
37212 191 
37224 203 
37229 194 
37229 254 
37229 257 
37229 200 

Pomoć obiteljima i kućanstvima 
Prehrana - školske marende 
Naknade u naravi - Dom Lopača 
Naknade u naravi - soc. program 
Naknade u naravi - prijevozi OŠ 
Naknada u naravi (hrana za dojenčad) 

6 30.000,00 20.000,00 40.000,00 66,67% 
6 10.000,00 10.000,00. 0,00 100,00% 
6 24.000,00 18.000,00 -6.000,00 75,00% 
6 12.700,00 13.000,00 300,00 102,36% 
6 13.000,00 13.000,00 0,00 100,00% 
6 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 

Ukupno razdjel 6 104.700,00 89.000,00 -15.700,00 85,00% 

Razdjel: 7 Komunalni sustav 
Kto in Opis e Plan200L Plan 2002. Razlika +/- % 01/02 
32231 23 
32234 41 
32321 98 
32321 101 
32321 104 
32322 113 
32329 107 
32329 108 
32329 116 
32329 119 
32341 36 
32343 185 
32349 . 47 
32349 48 
32349 205 
32372 167 
32931. 129 
35121 266 
38115 197 
38212 287 
38421 23 
42131 302 
42149 305 
42149 306 
42271 311 
42271 299 
451 314 
451 317 
451 325 

Električna energija - javna rasvjeta 
Gorivo za kosilicu 
Uši. tek. i inv, održ. grad. stamb. obj. 
Usl. tek. inv. održ. grad. posl. objekt. 
Usl. tek. i inv. održ. zgrade Općine 
Uši. tek. održavanja javne rasvjete 
Usluge tek. i inv. održ. cesta 
Usluge tek. i inv. održ. kanalizac. 
Usluge tek. i inv; održ. parkova. 
Ostale usluge tek. i inv. održavanja 
Opskrba vodom - intervencije DVD 
Deratizacija i dezinsekcija 
Čišćenje javnih površina 
Čišćenje snijega 
Odvoz krupnog otpada 
Ugovori o djelu 
Reprezentacija - komun. sustav 
Subvencije jav. sektoru »Autotrolej« 
Tekuće donacije HLD »Zec« 
Kapitalne donacije - Vodovod i kan. 
Rashodi iz proteklih godina - jav. rasvj. 
Ceste 
Nespomenuti gr. obj. - nogostup - projekt 
Nespomenuti gr. obj. - ugibališta 
Nespomenuti gr, obj. - javna rasvjeta 
Uređaji i oprema (ralica) 
Stambeni prostor 
Poslovni prostor 
Ceste 

7 71.879,12 80.000,00 8.120,88 11130% 
7 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 
7 3.000,00 3.000,00 0,00 100,00% 
7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
7 41/750,00 50.000,00 8.250,00 119,76% 
7 21,000,00 40.000,00 19.000,00 190,48% 
7 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00% 
7 30.000,00 5.000,00 -25.000,00 16,67% 
7 4.000,00 10.000,00 6.000,00 250,00% 
7 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00% 
7 14.700,00 17.000,00 2.300,00 115,65% 
7 112.000,00 112.000,00 0,00 100,00% 
7 11.250,00 12.000,00 750,00 106,67% 
7 5.000,00 20.000,00 15.000,00 400,00% 
7 20.000,00 15.000,00 -5.000,00 75,00% 
7 10.000,00 5.000,00 -5.000,00 50,00% 
7 400.000,00 360.000,00 -40.000,00 90,00% 
7 .8.000,00 8.000,00 0,00 100,00% 
7 17.132,00 10.000,00 -7.132,00 58,37% 
7 60.120,88 50.000,00 -10.120,88 83,17% 
7 80.000,00 40.000,00 -40.000,00 50,00% 
7 10.000,00 20.000,00 10.000,00 200,00% 
7 85.000,00 0,00 -85.000,00 0,00% 
7 40.000,00 10.000,00 -30.000,00 25,00% 
7 0,00 8.100,00 8100,00 0,00% 
7 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
7 100.000,00 130.000,00 30.000,00 130,00% 
7 188.000,00 40.000,00 -148.000,00 21,28% 

• . , » 
Ukupno razdjel 7 1.363.832,00 1.080.100,00 -283.732,00 79,20% 

Razdjel: 8 Groblje 
Kto in Opis e Plan 2001. Plan 2002. Razlika +/- % 01/02 
32231 26 
32329 117 
32341 35 
32342 50 
32372 173 
41119 
42149 312 

Električna energija - groblje 
Usluge tek. i inv. održavanja groblja 
Opskrba vodom - groblje 
Odvoz smeća - groblje 
Ugovori o djelu 
Ostala zemljišta - okoliš groblja 
Nespomenuti gr. obj. - grobna mjesta 

8 735,00 500,00 -235,00 68,03% 
8 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00% 
8 1.155,00 1.000,00 -155,00 86,58% 
8 10.000,00 10.000,00 0,00 100,00% 
8 5.000,00 2,000,00 -3.000,00 40,00% 
8 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00% 
8 53.000,00 40.000,00 -13.000,00 75,47% 

Ukupno razdjel 8 74.890,00 70.500,00 A390,00 94,14% 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3197 — broj 34 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/01-01/49 
Ur. broj: 2170-06-01-01-02 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Općine Klana 
Ivan Šnajdar, v. r. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/01-01/30 
Ur. broj: 2170-06-01-01 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Ivan Šnajdar, v. r. 

37. 38. 

Na temelju članka 23. Zakona o predškolskom odgoju i 
naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97) i članka 19. Sta
tuta Općine Klana (»Službene novine« Primorsko-goranske 
županije broj 26/01) Općinsko vijeće Općine Klana, na sjed
nici održanoj 14. prosinca 2001. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o ustroju jedinice predškolskog odgoja 

Članak 1. 
Nakon što je 27. lipnja 2000. godine utvrđena potreba za 

ostvarivanjem programa predškolskog odgoja za djecu od 
tri godine života do polaska u osnovnu školu, pri Osnovnoj 
školi Klana ustrojava se jedinica predškolskog odgoja. 

A) FINANCIRANJE 
Sredstva za ostvarenje ovog Godišnjeg programa čine: 

Na temelju članka 21. i 22. Zakona o komunalnom gos
podarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/ 
00,129/00 i 59/01) i članka 19. Statuta Općine Klana (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije broj 26/01) 
Općinsko vijeće Općine Klana na sjednici održanoj 14. pro
sinca 2001. godine, donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i građenja objekata 

i uređaja komunalne infrastrukture za 2002. godinu 

Ovim Godišnjim programom utvrđuju se izvori i namjena 
sredstava za održavanje komunalne infrastrukture, kao i iz
vori i namjena sredstava za građenje objekata i uređaja ko
munalne infrastrukture za 2002. godinu. 

1. Prihodi od komunalne naknade i komunalnog doprinosa 855.000,00 kn 
2. Prihod od šumskog doprinosa 50.000,00 kn 
3. Prihodi od groblja 60.000,00 kn 
4. Dopunska sredstva - PGŽ 60.000,00 kn 
5. Prihod od prodaje zemljišta 125.600,00 kn 
6. Prihod od korištenja javnih površina (sajam) 40.000,00 kn 
7. Prihod od zakupa poslovnih prostora 210.000,00 kn 

UKUPNO A: 1.400.600,00 kn 

B) ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

1. Utrošak elekt.energije za javnu rasvjetu 130.000,00 kn 
2. Održavanje i proširenje javne rasvjete 60.000,00 kn 
3. Održavanje i čišćenje zelenih površina 26.000,00 kn 
4. Održavanje na groblju 18.500,00 kn 
5. Održavanje i čišćenje nerazvrstanih cesta, ulica i trgova 202.100,00 kn 
6, Održavanje društv.domova i sakralnih objekata 30.000,00 kn 
7. Održavanje poslovnih prostora 150.000,00 kn 
8. Subvencija javnog autobusnog prijevoza - KD »Autotrolej« 360.000,00 kn 
9. Čišćenje kanalizacije oborinskih voda 15.000,00 kn 

10. Dezinsekcija i deratizacija 17.000,00 kn 
11. Protupožarna zaštita 140.000,00 kn 

UKUPNO B: 1.148.600,00 kn 



Stranica 3198 — broj 34 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 24: prosinca 2001. 

C) GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

1. Sufinanciranje uređenja igrališta dječjeg vrtića 10.000,00 kn 
2. Sufinanciranje za nastavak izgradnje nogostupa 20.000,00 kn 
3. Uređenje športskih objekata 100.000,00 kn 
4. Izgradnja i uređenje nerazvrstanih cesta • • ' ' ' ' . 60.000,00 kn 
5. Sufinanciranje izgradnje kanalizacijskog ogranka 10.000,00 kn 
6, Izgradnja novih ukopnih mjesta na groblju u Klani i otkup zemljišta 52.000,00 kn 

UKUPNO C: / 252.000,00 
SVEUKUPNO B) + C) , - •.. • • . . 1.400.600,00 

Ovaj Program donosi se za 2002. godinu. Sredstva za os
tvarivanje Programa osiguravaju se u Proračunu Općine 
Klana a njima raspolaže Općinsko vijeće Općine Klana. 

Ovaj Program stupa na snagu danom objave i objavit će 
se u »Službenim novinama« Primorsko goranske županije. 

Klasa: 021-01/01-01/47 
Ur. broj: 2170-06/01-01-01 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Ivan Šnajdar, v. r. 

39. 
Temeljem odredbi članka 19. Statuta Općine Klana 

(»Službene novine« Primorsko-goranske županije broj 26/ 
01), Općinsko vijeće Općine Klana, na sjednici održanoj 
14. prosinca 2001. godine, donijelo je 

GODIŠNJI PROGRAM 
javnih potreba u Općini Klana za 2002. godinu 

Članak 1. 
Ovim godišnjim Programom utvrđuje se namjena sredsta

va za javne potrebe u Općini Klana u 2002. godini. 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa planiraju se iz po

reznih prihoda u ukupnom iznosu od 726.000,00 kuna. 

Članak 2. 
Sredstva će se utrošiti za: 

- potpore neprofit. i humanitarnim 
organizacijama 19.000,00 kuna 

- kulturne aktivnosti 97.000,00 kuna 
- sportske aktivnosti 214.000^00 kuna 
- školske i predškolske djelatnosti 255.500,00 kuna 
- socijalni program 89.000,00 kuna 
- gospodarstvo, poduzetništvo 

i poljoprivreda 51.500,00 kuna 
UKUPNO 726.000,00 kuna 

Članak 3. 
Program stupa na snagu danom objave u »Službenim no

vinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/01-01/48 
Ur. broj: 2170-06/01-01/01 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Ivan Šnajdar, v. r. 

40. 
Na temelju Članka 19. Zakona o trgovini (»Narodne no

vine« broj 11/96, 75/99, 76/99 i 62/01), članka 3. i 4. Pravil
nika o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgo
vine na malo (»Narodne novine« broj 80/01) i članka 19. 
Statuta Općina Klana, Općinsko vijeće, sjednici održanoj 
14. prosinca 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika 

trgovine na malo na području Općine Klana 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se radno vrijeme i raspored 

dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica i drugih 
oblika trgovina na malo (u daljnjem tekstu: prodavaonica) 
te radno vrijeme u dane državnih blagdana i neradnih dana 
u kojem je trgovac dužan poslovati na pođručjii Općine 
Klana. 

Članak 2. 
Prodavaonice mogu radnim danom: 
- započeti s radom najranije u 7.00 sati, 
- a završiti s radom najkasnije u 22.00 sata, 
Nedjeljom: . 
- započeti s radom najranije u 8 sati, 
-završiti s radom najkasnije u 13.00 sati. 
Iznimno prodavaonice mogu raditi sve nedjelje u prosin

cu i nedjelje koje padaju na dan uoči državnih blagdana i 
neradnih dana od 8.00 do 18.00 sati. 

U dane državnih blagdana i neradnih dana prodavaonice 
u pravilu ne rade. 

Prodavaonice mogu raditi jednokratno i dvokratno, 
prema odluci trgovaca. 

Članak 3. 
Općinsko vijeće može propisati radno vrijeme prodavao

nica i izvan odredbi članaka 2. ove Odluke tj. u skladu s 
člancima 1., 3. i 4. Pravilnika o radnom vremenu prodavao
nica i drugih oblika trgovine na malo (»Narodne novine« 
broj 80/01). 

Članak 4. 
Radno vrijeme sajma u Klani utvrđuje se od 7.00 do 13.00 

sati svake subote u mjesecu. 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 3199 — broj 34 

Članak 5. 
Trgovac je dužan uskladiti i radno vrijeme prodavaonice 

s ovom Odlukom u roku od 30 dana od dana njezine objave 
u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Trgovac je dužan Upravnom odjelu Općine Klana dosta
viti na ovjeru prijavu radnog vremena na propisanom Ob
rascu prijave radnog vremena prodavaonice. 

Članak 6. 
Trgovac je dužan ovjerenu prijavu radnog vremena držati 

na vidnom mjestu u prodavaonici, a radno vrijeme proda
vaonice istaknuti na ulazu u prodavaonicu ili na drugom po
godnom mjestu, tako da bude uočljiva potrošačima. 

Članak 7. 
Nadzor na primjenom ove Odluke provodi tržišna in

spekcija u okviru svojih ovlaštenja. 

Članak 8. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

radnom vremenu u trgovačkoj djelatnosti (»Službene novir 
ne« Primorsko-goranske županije broj 18/96). 

5 Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 021-01/01-01/51 
Ur. broj: 2170-06-01-01-01 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Ivan Šnajdar, v. r. 

41. 
Na osnovi članka 9. Zakona o ugostiteljstvu (»Narodne 

novine« broj 46/97) i članka 19. Statuta Općine Klana, Op
ćinsko vijeće Općine Klana, na sjednici održanoj 14. pro
sinca 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o rasporedu, početku i završetku radnog vremena 

ugostiteljskih objekata 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored, početak i završe

tak radnog vremena ugostiteljskih objekata i mogućnost ut
vrđivanja drugačijeg radnog vremena od propisanog. 

Članak 2. 
Radno vrijeme propisano ovom Odlukom predstavlja ob

vezno radno vrijeme za sve ugostiteljske objekte i samostal
ne gospodarstvenike. 

Članak 3. 
Ugostiteljski objekti moraju biti u određenom radnom 

vremenu otvoreni i u tom radnom vremenu pružati usluge. 

Članak 4. 
Gostionice, kavane, caffe barovi, krčme, konobe, pokret

ne ugostiteljske radnje i bistroi posluju od 7.00 sati do naj
kasnije 22.00 sata zimi, a ljeti najkasnije do 23.00 sata. 

Restauracije mogu poslovati od 00.00 do 24.00 sata. 
Zimsko radno vrijeme traje od 1. studenoga do 1. svibnja, 

a ljetno radno vrijeme u ostalom godišnjem razdoblju. 

Članak 5. 
Općinsko vijeće Općine Klana može izuzetno za pojedine 

ugostiteljske objekte na zahtjev poduzeća ili samostalnog 
privrednika, te okolnih stanara odobriti i drugačije radno 
vrijeme od propisanog u članku 4. ove Odluke, ako za to 
postoje razlozi i dok ti razlozi traju. 

Članak 6. 
Ugostiteljski objekti, osim objekata za smještaj, mogu biti 

zatvoreni jedan dan u tjednu. 
Ako ugostiteljski objekt ne radi zbog opravdanog razlo

ga, ugostitelj mora o tome izvijestiti Upravni odjel Općine 
Klana, te obavijest istaknuti na ulazu u ugostiteljski objekt. 

Članak 7. 
Nadzor nad primjenom odredbi ove Odluke vršit će nad

ležni inspekcijski organi. 

Članak 8. 
Za povrede ove Odluke primjenjuju se kaznene odredbe 

Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti. 

Članak 9. 
Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim no

vinama« Primorsko-goranske županije. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o 

rasporedu, početku i završetku radnog vremena ugostitelj
skih objekata (»Službene novine« Primorsko-goranske žu
panije broj 33/94). 

Klasa: 021-01/01-01/50 
Ur. broj: 2170-06-01-01-01 
Klana, 14. prosinca 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KLANA 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Ivan Šnajdar, v. r. 


